
 موضوع ایران 
FATF  در دستور کار جلسه شش روزه

»ایران« یکی از موضوعاتی است که در جلسه 
کار  به  آغاز  گذشته  روز  از  که  مالی  اقدام  گروه 
گزارش  به  می شود.  بررسی  و  مطرح  کرده است، 
ایسنا، پایگاه اینترنتی سازمان گروه اقدام مالی در 
تاریخ  از  گروه  این  جلسه  تشکیل  از  بیانیه ای 
شانزدهم تا بیست و یکم فوریه با حضور بیش از ۸۰۰ 
نماینده از ۲۵۰ کشور و حوزه های مختلف جهان خبر 
آمده است که نشست  داد.در ادامه این بیانیه 
شش روزه ماه فوریه بر اقدام جهانی در راستای پولی 
که هزینه جرایم و تروریسم می شود و کاهش آسیب 
به مردم و جوامع متمرکز خواهد بود. طبق بیانیه 
گروه اقدام مالی، آنچه پیشروی ایران و پاکستان و 
دیگر کشورها و ایجاد خطر برای نظام مالی عنوان 
شده، در دستور کار جلسات این هفته گروه قرار 
دارد.گروه اقدام مالی پیش از این در جلسه مهرماه 
خود که در پاریس برگزار شد، ضمن بررسی آخرین 
وضع کشورمان، با توجه به تصویب نهایی نشدن دو 
کنوانسیون پالرمو و تأمین مالی تروریسم، دو دسته 
اقدام جدید مقابله ای علیه کشورمان وضع کرد که با 
در  دیگر  مقابله ای  اقدام  یک  تصویب  به  توجه 
خردادماه گذشته، مجموعا سه اقدام علیه ایران 
وضع شده  است.این نهاد بین المللی در یک بند 
جداگانه هشدار داده بود که اگر تا قبل از بهمن ماه 
کلیه  نشوند،  نهایی  کنوانسیون  دو  این  آینده 
اقدامات مقابله ای علیه ایران وضع خواهد شد و 
عملا وضع کشورمان به پیش از خرداد  سال ۱۳۹۵ باز 
خواهد گشت.گروه ویژه اقدام مالی همچنین تأیید 
دو  گذشته  دی ماه  سال  و  مردادماه  در  که  کرد 
اصلاحیه قانونی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
لایحه  دو  و  رسید  نهایی  تصویب  به  تروریسم 
تروریسم  مالی  تأمین  و  پالرمو  کنوانسیون های 
)CFT( در مجلس ایران تصویب شد، اما مراحل 
را طی نکرده  است.مسیر  لازم الاجرا شدن نهایی 
تصویب لوایح FATF  و CFT به دلیل قبول مرجعیت 
کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برای شورای نگهبان به منظور نظارت بر حسن اجرای 
قانون اساسی و نامه این کمیسیون قبل از تصویب 
این لوایح در مجلس و ارسال آن به شورای نگهبان و 
استناد این شورا به نامه فوق برای قبول نکردن 
لوایح، موجب پدید آمدن دور انسداد در پذیرش 
لوایح شده است و حل این مشکل صرفا با اصلاح 
نظریه مجمع تشخیص مصلحت نظام و ارسال آن 

به شورای نگهبان میسر خواهد شد. 

 پاسخ خالد جارالله درباره دیدار ظریف 
با وزیر خارجه کویت

معاون وزیر خارجه کویت در واکنش به دیدار 
ظریف با وزیر خارجه این کشور گفت: »تماس های 
مداومی با طرف ایرانی وجود دارد و این دیدار طبیعی 
است.« به گزارش ایسنا، خالد الجارالله، معاون وزیر 
خارجه کویت در پاسخ به سوالی درباره دیدار احمد 
با  کویت  خارجه  وزیر  الصباح،  المحمد  ناصر 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در حاشیه 
»تماس های  گفت:  مونیخ  امنیتی  کنفرانس 
مداومی با طرف ایرانی وجود دارد و مسئولان ایرانی 
به کویت سفر می کنند، بنابراین دیدار وزیران خارجه 
دو کشور در حاشیه کنفرانس مونیخ امری طبیعی 
است.«او گفت: »گفت وگوی وزیر خارجه ایران و 
کویت مثبت و سازنده بود. در این گفت وگو به 
شد.«  پرداخته  دوجانبه  روابط  و  منطقه  اوضاع 
الجارالله تأکید کرد: »این دیدارها مفید و به سود 
منطقه و در راستای کاهش تنش است.« در دیدار 
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و کویت 
با  روابط  منطقه و  امنیت  دوجانبه،  روابط  درباره 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، همچنین 

تحولات یمن گفت وگو و تبادل  نظر شد. 

ژاپن »خطر سفر به ایران« را برداشت
وزارت خارجه ژاپن هشدار »خطر سفر به ایران« را 
حذف و نقشه امنیتی ایران را از حالت اخطارآمیز 
خارج کرد. ژاپن پس از پاسخ نظامی ایران به آمریکا و 
از  را  سرنگونی هواپیمای اوکراینی، شهروندانش 
سفر به ایران منع و به اتباعش که در ایران حضور 
داشتند، توصیه کرد سفر به ایران را متوقف کنند و 
ع وقت به کشور برگردند. در پی این اقدام،  در اسر
ایران نیز »نارنجی تیره« شد.  رنگ نقشه امنیتی 
ژاپن  امور خارجه  وزارت  وب سایت  که در  آن طور 
توضیح داده شده است، رنگ نارنجی تیره با درجه ۳ 
امنیتی، به معنی پرهیز از سفر به این مناطق است. 
در این سطح به شهروندان ژاپنی که در آن منطقه یا 
کشور حضور دارند، توصیه می شود سفر را متوقف و 

آن منطقه را ترک کنند. 
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اخبار  دیپلماسیاخبار کوتاه کرات صلح   شمشــیر دو لبــه مذا
در افغانســتان

   ]مجتبی پارسا[ طالبان، گروه شبه نظامی و 
افراطی در افغانستان، از پایان مذاکرات صلح با آمریکا 
و رسیدن به توافق کامل خبر می دهد؛ مذاکراتی که 
قرار است پس از تأیید دولت مرکزی افغانستان، 
زمینه برگزاری گفت وگوهای داخلی را برای تشکیل 
دولتی فراگیر و مورد تأیید همه در این کشور فراهم 

آورد. 
سخنگوی طالبان هم می گوید توافق نهایی صلح 
پس از مذاکرات فشرده، درنهایت تا پایان ماه میلادی 

( امضا خواهد شد.  )یعنی کمتر از دو هفته دیگر
نشریه »هیل« از واشینگتن پست گزارش داده 
است که »ملا عبدالسلام حنفی«، یکی از اعضای ارشد 
طالبان در ویدیویی که به خبرنگاران داده می گوید 
»هر دو طرف پیش نویس نهایی توافق نامه صلح را 
پذیرفته اند« و هر دو طرف موافقند تا پایان ماه و »پس 
از ایجاد فضای مناسب« توافق نامه را امضا کنند.این 
در حالی است که »زلمی خلیل زاد«، نماینده ارشد 
واشنگتن در امور افغانستان می گوید نمی توان برای 
پیروزی در روند صلح هیچ تضمینی ارایه کرد. با این 
حال، او ابراز امیدواری کرده که از این فرصت برای پایان 
دادن به جنگ چهل ساله و خونریزی در افغانستان 
به خوبی استفاده شود.در این معامله تصریح شده 
است که نیروهای آمریکایی در مدت ۱۳۵ روز، خاک 
افغانستان را ترک می کنند و آمریکایی ها چند هزار 
اسیر طالبانی را نیز آزاد خواهند کرد.یکی از شروط اصلی 
و همیشگی طالبان برای ادامه گفت وگوهای صلح، 
خروج نیروهای خارجی خصوصا نظامیان آمریکایی 
از افغانستان بوده است.به نظر می رسد آمریکا هم 
تمایلی به ماندن در این کشور نداشته باشد. »مارک 
اسپر« وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا پیش از اعلام 
حصول توافق از سوی طالبان، ابراز امیدواری کرده بود 
که با آغاز روند صلح در این کشور، نظامیان آمریکایی 
« خارج شوند.»اسپر« روز شنبه در کنفرانس 

ً
»فورا

مونیخ به خبرنگار آسوشیتدپرس گفته بود هنوز 
بر سر این موضوع، توافقی صورت نگرفته که چه 
زمانی طرح »کاهش خشونت هفت روزه« آغاز شود: 
»در حال حاضر، سفیر ما در حال مذاکره با طالبان بر 
سر طرح کاهش خشونت است، اما شرایط خیلی 
امیدوار کننده است.«طرح مورد نظر این است که 
با امضای توافق نامه صلح میان آمریکا و طالبان، به 
مدت هفت روز، کاهش خشونت ها صورت بپذیرد 
آن، گفت گوهای صلح  و در مدت کوتاهی پس از 
افغانستان با هدف خروج نیروهای آمریکایی از این 

کشور آغاز شود.

جنگ خوب
به نظر می رسد طولانی ترین جنگ آمریکا در حال 
پایان است؛ جنگی که روزی از آن به عنوان »جنگ 
دنبال  به  و  می شد  یاد  ضروری«  »جنگ  و  خوب« 
حملات القاعده در ۱۱ سپتامبر، در  سال ۲۰۱۱ آغاز شد. 
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی می نویسد آن زمان، 
بخش های گسترده ای از جامعه افغانستان از ورود 

نیروهای آمریکایی استقبال کردند.
آن زمان به بعد، مردم افغانستان دیگر  از  اما 
روی آرامش ندیدند. این جنگ، به جنگی خونین 

بدل شد که در آن، برخی از سربازان افغانستانی که 
آمریکایی  از این موافق حضور نیروهای  تا پیش 
دیگر  درگیر  شدند.  آمریکایی  سربازان  با  بودند، 
آمریکایی ها برایشان شریک به حساب نمی آمدند، 
بلکه متجاوزانی بودند که به زور در خاک آن کشور 
آمریکایی می گویند که از  حضور داشتند.مقامات 
میان تقریبا ۳هزار و ۵۰۰ نیروی آمریکایی و نیروهای 
ناتو که در این جنگ کشته شدند، بیش از ۱۵۰ سرباز 
در حملات »سبز به آبی« کشته شده اند. )اصطلاحی 
به معنای حمله سربازان افغانستانی به نیروهای 

شریک مثل نیروهای ناتو.( 

دوران جنگ جدید
مقامات  از  بسیاری  خوشبینی  میان  در 
سیاسی و رسانه ها در سراسر دنیا، البته ترس ها و 
نگرانی هایی هم از سوی برخی از تحلیلگران دیده 
می شود. »مجله فارن پالیسی« در تحلیلی با عنوان 
»افغانستانی ها از یک جنگ داخلی دیگر می ترسند« 
می نویسد، ۳۱  سال پیش در چنین روزهایی آخرین 
مردم  اما  شد  خارج  افغانستان  از  شوروی  سرباز 
کابوس های  دوران  که  می دانستند  افغانستان 
جدیدی فرا رسیده است: آغاز جنگ داخلی. حالا هم 
بسیاری از مردم افغانستان گمان می کنند که شرایط 
شبیه همان دوران است و با خروج همه نیروهای 
ناتو از کشور افغانستان باز هم درگیر جنگ داخلی 
خواهد شد.با این حال مردم افغانستان می دانند که 
نیروهای خارجی باید از این کشور بروند و این اتفاق 
هم خواهد افتاد؛ اما اینکه چه اتفاقی پس از آن روی 
خواهد داد، سوال دیگری است. محمد نسیم یکی 
از اعضای سابق مجاهدین در دهه ۱۹۸۰ است که 
در آن زمان با دولت کمونیست و حامیان روس آن 
)شوروی( می جنگید. او به خبرنگار نیویورک تایمز 
می گوید: »آمریکایی ها باید اینجا را ترک کنند. ما مردم 
افغاستان، مهاجمان و متجاوزان خارجی را دوست 
بزرگ  بازار  در  حالی  که  در  نسیم  نداریم.«محمد 
کابل روی صندلی  نشسته و توت خشک بر دهان 
می گذارد، می گوید: »ما همدیگر را به خاطر نیروها و 
ایدئولوژی های خارجی می کشیم. این موضوع باید 

به پایان برسد؛ اما این اتفاق )خروج نیروهای خارجی 
با  و  سیستماتیک  شکل  به  باید  افغانستان(  از 
مسئولیت انجام شود. اکثر ما از پرزیدنت اشرف غنی 
حمایت می کنیم، اما طالبان هم باید با دولت مذاکره و 
گفت وگو کند؛ نه اینکه دولت را کنار بگذارند و فقط با 

آمریکایی ها حرف بزنند.«
اشرف غنی، رئیس جمهوری کنونی افغانستان که 
برای بار دیگر به عنوان رئیس جمهوری این کشور 
انتخاب شد، در این مذاکرات نقش کمی داشته 
است. غنی پیش تر هشدار داده بود که طالبان از 
مذاکرات صلح به عنوان »اسب تروآ« استفاده خواهد 
کرد تا دولت او را تضعیف کند و این ایده را بزرگ جلوه 
بدهد که جنگ در افغانستان نمی تواند بدون حضور 
شورشیانی مانند طالبان به پایان برسد.بسیاری دیگر 
از گروه های سیاسی افغانستان هم فکر می کنند که از 
»ادریس  شده اند.  گذاشته  کنار  گفت وگوها  این 
جوانان  جریان  رهبر  و  سیاسی  فعال  ستانکزی« 
جوانان  برای  سیاسی  جنبش  )یک  افغانستان 
مردم  ما  نه  حقیقت  »در  می گوید:  افغانستانی( 
افغانستان و نه دولت رسمی کشور هیچ چیزی در 
مورد این معامله نمی دانیم. تمام این مذاکرات در 
اتاق های مخفی و به دور از چشم ما صورت گرفته 
است و این مشکل بزرگی است که ما باید همچنان 
در مورد آن صحبت کنیم. من مطمئنم که طالبان، این 
گروه تروریستی، به کابل می آید و خود را »پیروز« معرفی 
می کند و رفتارها و اقدامات جدیدی را بر این اساس 
خواهد داشت.«»ارزلا نعمت« مردم شناس سیاسی 
افغانستان  ارزیابی  و  تحقیقات  واحد  رئیس  و 
می گوید: »مردم افغانستان هر روز کشته می شوند. 
جان آنها بی ارزش شده است. همزمان این مردم را در 
راه  آمریکایی ها  و  طالبان  میان  گفت وگوهای 
کوچک  گروه  این  که  بدانید  باید  اما  نمی دهند. 
)طالبان( که با فعالیت های تروریستی می خواهد به 
نفری  جامعه ۳۰ میلیون  و  مردم  برسد،  اهدافش 
افغانستان را نمایندگی نمی کند.«حالا از نگاه برخی از 
مردم و تحلیلگران، مذاکرات صلح که تقریبا به پایان 
رسیده و در مرحله اجراست، دو لبه دارد: آغاز صلح یا 

ظهور جنگی داخلی جدید.

به گفته اعضای انجمن چینی-ایتالیایی و همچنین یک گروه مدنی در ایتالیا 
شیوع مرگبار ویروس کرونا در چین موجی شرم آور و هیستریک از »سینوفوبیا« یا 
همان ترس از مردم چین یا فرهنگ آن را در ایتالیا به راه انداخته است. ایتالیایی ها 
و گردشگران چینی و آسیای شرقی تاکنون موارد متعددی از خشونت، تبعیض 
کرده اند. مزاحمت، خشونت جنسی، توهین و تحریم  گزارش  را  آزارواذیت  و 

کسب وکارها ازجمله تبعاتی است که شیوع این ویروس به همراه داشته است. 
بر اساس گزارش روزنامه »بولونیا تودی« در دوم فوریه، گروهی به یک پسر پانزده 
ساله ایتالیایی چینی تبار قبل از آنکه با مشت و لگد در صورتش بکوبند، گفته اند: 
»در ایتالیا چه کار می کنی؟ برو بیرون! تو با خودت مریضی آوردی«. چند روز بعد در 
شهر جنوبی کالیاری، مرد سی ویک ساله فیلیپینی به روزنامه ای محلی گفت که 
گروهی از مردان جوان با تصور اینکه او اهل چین است به سمتش حمله و او را به 

»آوردن ویروس« به ایتالیا متهم کرده اند. 
هونگ کین ژو که خانواده اش سه دهه پیش به میلان، پایتخت اقتصادی 
ایتالیا، مهاجرت کرده اند، در گفت وگو با الجزیره گفت که یک راننده تاکسی به خاطر 

ترس از اینکه او ناقل ویروس کرونا باشد از سوارکردنش خودداری کرده است. 
ژو با اشاره به بیماری عفونی تنفسی شدید یا همان سارس که در  سال ۲۰۰۲ تا 
۲۰۰۳ در چین شیوع پیدا کرد،  گفت: »ویروس به توجیهی برای تبعیض و نفرت پراکنی 
تبدیل شده است. هفده  سال پیش در دوران شیوع سارس شرایط این قدر بد 
نبود.« ویروس کرونا تاکنون منجر به مرگ بیش از  هزار و هشتصد نفر شده است 
و بیش از 7۰هزار نفر در دنیا به آن مبتلا شده اند. این ویروس همچنین به بیش از 
۱۲ کشور در دنیا ازجمله ایتالیا راه پیدا کرده است. در ایتالیا تاکنون سه مورد مبتلا به 
ویروس کرونا تأییده شده اما ۹۹درصد مرگ ومیر و ابتلا به این ویروس در سرزمین 

اصلی چین گزارش شده است.  از زمان شیوع این ویروس، دولت ایتالیا از همان 
ابتدا برای مبارزه با آن هشدار داد، پروازها را به چین به حالت تعلیق درآورد و  6 ماه 
وضع اضطراری اعلام کرد. ایتالیا یکی از دو کشور به غیر از چین است که برچسب 
وضع اضطراری را روی این بیماری همه گیر گذاشته است. سازمان بهداشت جهانی 
به دلیل ترس از فراگیرشدن آن در کشورهایی که سیستم بهداشت ضعیف تری 
دارند شیوع آن را وضع اضطراری اعلام کرده است. به گفته فعالان و شهروندان 
چینی-ایتالیایی،  اطلاعاتی غلط که به وسیله سیاستمداران و ادعاهای دروغ 
رسانه های رسمی و فضای مجازی در ذهن ها ثبت شده، منجر به ایجاد »جو تنفر« 

شده است. 
در شهرهای شمالی کومو، برشا و وارس نیز بسیاری از مغازه های چینی-

ایتالیایی پوسترهایی روی شیشه ویترین های خود با نوشته »ویروس کرونا؟ 
ایتالیایی بخرید. این یک وظیفه اخلاقی است.« چسبانده اند. به گفته پائولوی 
بیست ونه ساله، یکی از اعضای اتحادیه مغازه دارانی که کسب و کار آنها تحت  تأثیر  
شیوع این ویروس قرار گرفته  است. این پدر جوان که از اعلام فامیلی خود به خاطر 
ترس از انتقام جویی امتناع کرد، به الجزیره گفت:   »کسب وکار به  طور قابل توجهی 
خوابیده است. ما هم اکنون هوای دشمنی را تنفس می کنیم. « پلیس لمباردی به 

الجزیره گفت که از نصب پوسترها آگاه است اما توضیح بیشتری نداد. 
امانوئل روسو، رئیس میز ایتالیا در عفو بین الملل، معتقد است که دولت این 
کشور باید عملکرد بهتری داشته باشد. روسو به الجزیره گفت:  »ترس از شیوع 
ویروس کرونا پرده از موضوعی برداشت که همیشه وجود داشته است. دولت 
باید موضع ضد بیگانه هراسی بگیرد و مواردی که حقوق بشر را نقض می کند، جرم 

محسوب کند.« 

31  سال پیش در چنین 
روزهایی آخرین سرباز 

ج  شوروی از افغانستان خار
شد اما مردم افغانستان 

می دانستند که دوران 
کابوس های جدیدی فرا 

رسیده است: آغاز جنگ 
داخلی. حالا هم بسیاری 

از مردم افغانستان گمان 
می کنند که شرایط شبیه 

همان دوران است و با 
خروج همه نیروهای ناتو از 

کشور افغانستان باز هم 
درگیر جنگ داخلی خواهد 

شد.با این حال مردم 
افغانستان می دانند که 

نیروهای خارجی باید از این 
کشور بروند و این اتفاق 

هم خواهد افتاد- اما اینکه 
چه اتفاقی پس از آن روی 

خواهد داد، سوال دیگری 
است

سندرز پیشرو در نظرسنجی انتخابات 
نوادا

 Data for  « موسسه  نظرسنجی  نتایج 
Progress« حاکی است که برنی سندرز در ایالت 
نوادا با پیشتازی ۱۹ درصدی نسبت به سایر رقبا قرار 
گرفته است. نوادا ایالت بعدی است که قرار است 
رأی گیری مقدماتی حزب دموکرات برای انتخابات 
۲۰۲۰ میلادی در آن برگزار شود. این نظرسنجی نشان 
می دهد که برنی سندرز، نامزد سوسیال دموکرات، 
بیش از ۳۵ درصد آرای عمومی در ایالت نوادا را در 
اختیار دارد. پس از او الیزابت وارن، پیت بوتجج و جو 
بایدن به ترتیب با ۱6 و ۱۵ و ۱۴ درصد قرار دارند. این 
بدان معناست که سندرز نسبت به نزدیک ترین 
است.  گرفته  پیشی  ۱۹ درصد  از  بیش  رقیبش 
نیز  سال    ۴۵ زیر  رأی دهندگان  بین  در  سندرز 
توانسته است نظر مثبت 6۴ درصد آنها را جلب 
آمریکایی- دورگه های  66 درصد  از  بیش  کند. 

 اسپانیایی نیز از سندرز حمایت می کنند. او هفته 
پیش نیز موفق شد در انتخابات مقدماتی ایالت 

نیوهمپشایر به پیروزی برسد. 

ارتش عراق: قصد پایان دادن به تظاهرات 
را نداریم

سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق 
اعلام کرد که قصدی برای پایان دادن به تظاهرات 
مردمی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، عبدالکریم 
خلف، سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
به  پایان دادن  برای  را  نیت  هرگونه  وجود  عراق، 
تظاهرات تکذیب کرد. او گفت تظاهرات حقی است 
که قانون اساسی آن را تضمین کرده است. خلف 
رأی  از  پس  ندارند  قصد  امنیتی  نیروهای  افزود 
علاوی،  توفیق  محمد  دولت  به  عراق  پارلمان 
نخست وزیر مکلف این کشور، به تظاهرات پایان 
از  علاوی  توفیق  محمد  پیش تر  دهند. 
تظاهرکنندگان خواسته بود تا زمان محقق شدن 

مطالبات شان به اعتراضات شان ادامه دهند. 

شمار آوارگان شمال غرب سوریه به 
۹۰۰ هزار تن رسیده است

سازمان ملل متحد می گوید که شدت بحران 
در استان حلب و شهر ادلب به  حدی است که 
این نهاد نمی تواند هم شتاب با آن حرکت کند. به 
گزارش ایسنا، به گفته این نهاد بین المللی شمار 
آوارگان از ماه دسامبر به بیش از ۹۰۰ هزار تن رسیده 
است. اغلب آنها زنان و کودکان خردسال  هستند 
که در سرمای زمستان به اردوگاه های پناهجویان 
رفته اند.سازمان ملل متحد می گوید که با افزایش 
آنها  همه  اسکان دادن  توان  پناهجویان  تعداد 
را ندارد و برخی از کودکان به ناچار شب های سرد 
متحد  ملل  سازمان  می خوابند.  باز  فضای  در  را 
همچنین مدعی هدف حمله قرارگرفتن مدارس 
جدید  هشدار  است.  شده  بیمارستان ها  و 
سازمان ملل متحد همزمان با وعده بشار اسد، 
حملات  گفته  که  است  سوریه،  رئیس جمهوری 
ارتش در شمال  شرق سوریه ادامه خواهد یافت. 
مارک لوکوک، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور انسان دوستانه، روز دوشنبه با انتشار بیانیه ای 
بزرگ ترین  شکل گیری  »کابوس  داد:  هشدار 
فاجعه انسانی قرن بیست ویکم تنها با اعلام یک 
آتش بس قابل پیشگیری است.« او گفته، کودکان 
ظرفیت  پرشدن  علت  به  نوزادان  و  خردسال 
اردوگاه ها و خوابیدن در فضای آزاد در سرما جان 
می دهند.لوکوک معتقد است جنگ و درگیری در 
این منطقه از سوریه بدون ملاحظه در حال جریان 
است و دو طرف حتی تأسیسات زیربنایی ابتدایی را 
هدف قرار می دهند. او اظهار کرد: »ما در حال دریافت 
بی  مکان  آوارگان  حتی  که  هستیم  گزارش هایی 
هدف حملات قرار گرفته اند؛ حملاتی که به مرگ، 
مجروح شدن و آوارگی بیشتر منجر شده است.« 
این مقام سازمان ملل متحد گفت که اکثر اقدامات 
انسان دوستانه و امدادی هم اکنون از مناطق مرزی 
ترکیه صورت می گیرد و به علت گسترش و شتاب 

فاجعه از کمک رسانی مقتضی ناتوان مانده است.
ادلب پیش از آغاز جنگ داخلی در سوریه یک و 
نیم میلیون نفر جمعیت داشت اما پس از آنکه 
نیروهای دولتی اکثر مناطق تحت کنترل شورشیان 
را پس گرفتند، جمعیت در ادلب دو برابر شده است. 
ادلب آخرین مقر مخالفان دولت بشار اسد است و 
نیروهای ارتش این کشور قصد بازپس گیری آن را 
دارند. ترکیه که هم مرز با این استان سوریه است، از 
حمایت  سوریه  دولت  مخالف  گروه های  برخی 
میان  درگیری هایی  گذشته  روز  چند  در  می کند. 
غربی  مرزهای  در  سوری  ارتش  و  ترکیه  نیروهای 

سوریه گزارش شد. 

ونا وس کر هشــدار چین هراسی ناشــی از ویر
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